[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	15.06.2017 г.

	№
	01-21/373
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола №3  заседания Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа от 14.06.2017 г.

В целях обеспечения соблюдения единых требований к проведению государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ участников  основного государственного экзамена, защиты их прав
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол №3 заседания Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа при проведении основного государственного экзамена по образовательным программам основного общего образования от 14 июня 2017 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

             А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 15.06.2017 г. № 01-21/373
П Р О Т О К О Л  №3

заседания Конфликтной комиссии Чукотского автономного округа при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
г. Анадырь

14.06.2017 г.
Присутствовали:

	№

п/п
	Фамилия,

Имя, Отчество
	Должность

	1
	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа председатель комиссии;

	2
	Филиппова

Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, ответственный секретарь комиссии;

	3
	Морозова

Юлия Викторовна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, помощник ответственного секретаря комиссии;

	Члены комиссии:

	4
	Бек

Юлия Сергеевна
	- заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	5
	Войчишина

Ольга Ивановна
	- исполняющая обязанности руководителя регионального исполнительного комитета Чукотского регионального отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

	6
	Мартынюк

Елена Геннадьевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	7
	Метколёва

Елена Владимировна
	- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления социальной политики при Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	8
	Микоткина

Ольга Ивановна
	- директор Государственного казённого учреждения социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);

	9
	Панарультына

Надежда Михайловна
	- заведующая отделом методического сопровождения учреждений культуры Чукотского автономного округа Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	10
	Сериков

Александр Владимирович
	- заместитель директора Государственного автономного учреждения профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	11
	Скороходова

Светлана Григорьевна
	- заместитель начальника Управления социальной политики - начальник отдела образования и молодежной политики Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	12
	Снегина

Светлана Ивановна
	- педагог-психолог Государственного казённого учреждения социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);

	13
	Яковченко

Николай Сергеевич
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

1. О рассмотрении апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами при проведении государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по предметам математика, обществознание, химия, проводимой в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), поступивших в Конфликтную комиссию Чукотского автономного округа в период с 08.06.2017 года по 14.06.2017 года.
_____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Морозову Ю.В.
ВЫСТУПИЛИ: Мартынюк Е.Г., Скороходова С.Г.
РЕШИЛИ:

1.1.
В связи с отсутствием технических ошибок при обработке заданий с кратким ответом, отсутствием ошибок оценивания заданий с развернутым ответом отклонить апелляции о несогласии с выставленными баллами
по математике:

Беркаусова Матвея Алексеевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;
Гуриной Валентины Сергеевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;
Меркулова Владимира Евгеньевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Пономаренко Дениса Витальевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города Певек»;
Ильина Александра Дмитриевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города Певек»;
Букреевой  Галины Юрьевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Тынены Андрея Владимировича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Тальпыргина Владимира Евгеньевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Евайвыквына Михаила Валерьевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Шелкового Евгения Васильевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Шитикова Леонида Валентиновича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Горбуновой Людмилы Сергеевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Бородина Александра Олеговича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

Скрипник Екатерины Александровны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города Певек»;
Бойко Даниила Александровича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»;
Горниковой Валерии Витальевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»;
Голозубовой Евгении Николаевны, учащейся Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

Кашигина Ильи Алексеевича, учащегося Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

Коломийца Юрия Николаевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Беринговский»;
по обществознанию:

Костроминой Яны Дмитриевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

Евдокимовой Кристины Николаевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города Певек»;
Должниковой Ангелины Сергеевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города Певек»;
Максимова Фаруха Хамидилловича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»;
Загреба Анастасии Сергеевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Беринговский»;

по химии:

Горниковой Валерии Витальевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи».
1.2. В связи с наличием ошибок оценивания заданий с развёрнутым ответом удовлетворить апелляции о несогласии с выставленными баллами
по обществознанию:
Воловик Лидии Николаевны, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»;
Кеутегина Дмитрия Витальевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Тальпыргина Владимира Евгеньевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».
1.3. В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с кратким ответом удовлетворить апелляции о несогласии с выставленными баллами
по математике:

Халикназарова Дмитрия Юрьевича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Кеутегина Дмитрия Витальевича,  учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
по обществознанию:
Тынетегина Григория Ивановича, учащегося Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».
2. Об итогах заседания Конфликтной комиссии и передаче материалов в Государственную экзаменационную комиссию Чукотского автономного округа.
________________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Сериков А.В.
РЕШИЛИ:

2.1. В связи с наличием ошибок оценивания заданий с развёрнутым ответом признать необходимость перерасчёта результатов ОГЭ по обществознанию следующим участникам ОГЭ:

Воловик Лидии Николаевне, учащейся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи»;
Кеутегину Дмитрию Витальевичу, учащемуся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Тальпыргину Владимиру Евгеньевичу, учащемуся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».
2.2. В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с кратким ответом признать необходимость перерасчёта результатов ОГЭ

по математике:
Халикназарову Дмитрию Юрьевичу, учащемуся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
Кеутегину Дмитрию Витальевичу, учащемуся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;

по обществознанию

Тынетегину Григорию Ивановичу, учащемуся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».
2.3. Передать апелляционные материалы в организацию, осуществляющую организационно-технологическое сопровождение ОГЭ в Чукотском автономном округе - Отдел оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.
2.4. Направить письменное уведомление участникам ОГЭ, перечисленным в пункте 1.1 настоящего Протокола, об отклонении апелляций о несогласии с выставленными баллами.
2.5. Направить настоящий Протокол на утверждение в Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.
2.6. Признать правомерные действия по рассмотрению апелляционных заявлений по предмету английский язык и передать на утверждение протокол в Государственную экзаменационную комиссию Чукотского автономного округа в 2017 году.

Председатель Конфликтной комиссии

Т.П. Крючкова

Секретарь Комиссии

Ю.В. Морозова